РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область

город Мыски

Администрация Мысковского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 октября 2017г. № 2134-нп

О внесении изменений в постановление администрации Мысковского

городского округа от 29.06.2017 г. № 1324-нп

В целях формирования благоприятной среды и условий, обеспечивающих

перспективное развитие малого и среднего предпринимательства, в соответствии со

ст.179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь ст. 16

Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 2, 11, 14 Федерального

закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего

предпринимательства в Российской Федерации», ст. 8 Закона Кемеровской области

от 27.12.2007 № 187-ОЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства»,

ст.44 Устава Мысковского городского округа, Порядком принятия решений о

разработке, формировании, реализации и оценке эффективности муниципальных

программ, утвержденным постановлением администрации Мысковского городского

округа от 07.08.2014г. № 1775-нп:

1. Внести в приложение к постановлению администрации Мысковского

городского округа от 29.06.2017 г № 1324-нп «Об утверждении муниципальной

программы «Развитие малого и среднего предпринимательства в Мысковском

городском округе» на 2017-2022 годы» изменения согласно приложению.

2. Пресс-секретарю главы Мысковского городского округа (А.А.Амельченко)

опубликовать данное постановление в городской газете «Мыски» в изложении.

3. Консультанту-советнику организационного отдела администрации

Мысковского городского округа (А.А. Смирнов) разместить настоящее

постановление на официальном сайте администрации Мысковского городского

округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением данного постановления возложить на

заместителя главы Мысковского городского округа по экономике и

промышленности Т.М. Аникееву.

Глава Мысковского

городского округа Д.Л. Иванов

Приложение

к постановлению администрации

Мысковского городского округа

от  30.10.2017 № 2134-нп

1. Раздел 4 «Программные мероприятия» изложить в новой редакции:

«

4. Программные мероприятия

№

п/п
Мероприятия

Объем финансирования, тыс. руб. Исполнитель

(исполнители)

программных
мероприятий года

Всего
2017 2018 2019 2020 2021 2022

1. Всего по программе, в том числе: 1100,00 1100,00 1100,00 1100,00 1100,00 1100,00 6600,00

1. Отдел

2. КУМИ

 федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0
 областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0
 местный бюджет 1100,00 1100,00 1100,00 1100,00 1100,00 1100,00 6600,00

 внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0
 В разрезе мероприятий: 0 0 0 0 0 0 0

2.

Правовое и аналитическое обеспечение

деятельности субъектов малого и

среднего предпринимательства:

0 0 0 0 0 0 0
1.Отдел

2. КУМИ
3. Отдел

экономического

анализа и
прогнозирования

администрации

Мысковского

городского

округа

 федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0
 областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0
 местный бюджет 0 0 0 0 0 0 0

 внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0

2.1.

Анализ финансовых, экономических,
социальных показателей развития малого и

среднего предпринимательства,

мониторинг состояния малого и среднего
предпринимательства, прогноз развития.

0 0 0 0 0 0 0

1.Отдел

2. Отдел
экономического

анализа и

прогнозирования
администрации

Мысковского

городского
округа

 федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0
 областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0
 местный бюджет 0 0 0 0 0 0 0
 внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0

2.2.

Формирование и ведение реестра
субъектов малого и среднего

предпринимательства-получателей

поддержки.

0 0 0 0 0 0 0

Отдел
 федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0
 областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0
 местный бюджет 0 0 0 0 0 0 0
 внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0

2.3.

Совершенствование нормативно -
правовой базы, определяющей перечень и

порядок имущества, предназначенного для

передачи в пользование субъектам малого
и среднего предпринимательства и условия

его предоставления в соответствии с

действующим законодательством

0 0 0 0 0 0 0
1. Отдел
2. КУМИ

 федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0
 областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0
 местный бюджет 0 0 0 0 0 0 0
 внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0

3.
Финансовая поддержка субъектов

малого и среднего предпринимательства
500,00 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00 3000,00

1. Отдел
2. КУМИ

 федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0

 областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0
 местный бюджет 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00 3000,00

 внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0

3.1.
Предоставление грантовой поддержки

начинающим субъектам малого и среднего
500,00 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00 3000,00

1. Отдел

2. КУМИ

предпринимательства

 федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0
 областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0
 местный бюджет 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00 3000,00

 внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0

4.

Информационное и организационное

обеспечение субъектов малого и

среднего предпринимательства

600,00 600,00 600,00 600,00 600,00 600,00 3600,00

1. Отдел
2. КУМИ

3. МКУ

«Управление
культуры,

спорта,

молодежной и
национальной

политики
Мысковского

городского

округа»
4.

Муниципальное

автономное
учреждение

Мысковского

городского
округа «Мыски

Медиа»

5. СП

 федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0

 областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0

 местный бюджет 600,00 600,00 600,00 600,00 600,00 600,00 3600,00

 внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0

4.1.

Организация и проведение мероприятий
областного и городского значения, участие

субъектов малого и среднего

предпринимательства в выставках-
ярмарках, форумах, спартакиадах

289,50 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00 1289,50

1. Отдел
2. КУМИ

3. МКУ

«Управление
культуры,

спорта,

молодежной и
национальной

политики

Мысковского
городского

округа»

 федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0

 областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0

 местный бюджет 289,50 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00 1289,50

 внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0

4.2.

Организация городских конкурсов

профессионального мастерства субъектов

малого и среднего предпринимательства
Мысковского городского округа

10,50 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 510,50

1. Отдел

2. КУМИ

3. МКУ
«Управление

культуры,

спорта,
молодежной и

национальной

политики
Мысковского

городского

округа»

 федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0
 областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0
 местный бюджет 10,50 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 510,50

 внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0

4.3.
Информационная поддержка субъектов
малого и среднего предпринимательства

200,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 700,00

1. Отдел

2. КУМИ
3. МКУ

«Управление

культуры,
спорта,

молодежной и

национальной
политики

Мысковского

городского
округа»

4.

Муниципальное
автономное

учреждение

Мысковского
городского

округа «Мыски

Медиа»
5. СП

 федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0
 областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0
 местный бюджет 200,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 700,00

 внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0

4.4.
Организация обучения субъектов малого и

среднего предпринимательства
100,00 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00 1100,00

1. Отдел

2. КУМИ
3. МКУ

«Управление

культуры,
спорта,

молодежной и

национальной

 федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0
 областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0
 местный бюджет 100,00 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00 1100,00

 внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0

политики
Мысковского

городского

округа»

2. Раздел 6. «Система управления программой» изложить в новой редакции:

«6. Система управления программой

Управление Программой осуществляет администрация Мысковского

городского округа и Отдел. Отдел несет ответственность за достижение значений

критериев оценки Программы, эффективное использование выделяемых на ее

реализацию финансовых ресурсов, координацию разработки, исполнение

Программы.

Для обеспечения мониторинга и анализа текущей реализации Программы

Отдел организует ведение отчетности с предоставлением ежемесячно

информации в Финансовое управление города Мыски.

Исполнение хода Программы осуществляет Отдел.

Контроль над ходом реализации Программы осуществляет заместитель

главы Мысковского городского округа по экономике и промышленности.»

3. Раздел 7. «Ожидаемые результаты и порядок проведения оценки

эффективности реализации программы» изложить в новой редакции

«7. Ожидаемые результаты и порядок проведения оценки эффективности

реализации программы

Показатели, используемые для оценки эффективности реализации

Программы, представляются Отделом в Департамент по развитию

предпринимательства и потребительского рынка Кемеровской области в

установленные сроки. Для оценки ожидаемых результатов реализации

Программы, применяются следующие критерии:

№

п/п

Наименование критерия

оценки

Единица

измерения

2016

год по

факту

Источник

получения

данных

Планируемое значение критерия оценки по годам реализации

программы

1-й год

реализации

программы

2-й год

реализации

программы

3-й год

реализации

программы

4-й год

реализации

программы

5-й год

реализации

программы

6-й год

реализации

программы

1

Количество субъектов

малого и среднего

предпринимательства

(включая)

индивидуальных

предпринимателей

ед. на 10

тыс. чел.
208,0

ТО орган

статистики

по КО

209,0 210,0 211,0 212,0 213,0 214,0

2

Доля среднесписочной

численности (без

внешних

совместителей) малых и

средних предприятий в

среднесписочной

численности

работников (без

внешних

совместителей) всех

% 24,63

ТО орган

статистики

по КО

24,8 25,1 25,3 25,6 25,8 26,1

Ежегодно в срок до 1 марта года, следующего за отчетным, Отдел

направляет заместителю главы Мысковского городского округа по экономике и

промышленности доклад о ходе реализации Программы и ее эффективности за

отчетный период, включая:

пояснительную записку о выполнении мероприятий Программы;

отчет о реализации Программы;

отчет об использовании финансовых средств на реализацию Программы.

Заказчик в срок до 15 апреля года, следующего за отчетным, на основании

сведений, содержащихся в докладе представляет главе Мысковского городского

округа оценку эффективности о ходе реализации Программы.

Оценка эффективности необходима для принятия главой Мысковского

городского округа решения:

о продолжении реализации Программы;

об изменении, увеличении или сокращении объема финансирования

Программы;

о досрочном прекращении реализации отдельных мероприятий или

Программы в целом.»

Заместитель главы

Мысковского городского округа

по экономике и промышленности      Т.М. Аникеева

предприятий и

организаций

3

Количество вновь

созданных рабочих

мест (включая вновь

зарегистрированных

индивидуальных

предпринимателей)

рабочее

место
16

Отчеты по

освоению

грантовой

поддержки

не менее 2 не менее 5 не менее 5 не менее 5 не менее 5 не менее 5

4

Количество субъектов

малого и среднего

предпринимательства,

получивших

финансовую поддержку

услуга

9 на

общую

сумму

2 млн.

399

тыс.

руб.

Освоение

бюджетны

х средств

муниципал

ьной

программы

за 2015-

2017 годы

не менее 2 не менее 4 не менее 4 не менее 4 не менее 4 не менее 4

5

Участие субъектов

малого и среднего

предпринимательства в

выставках-ярмарках

субъект

малого

предприни

ма

тельства

5

Заявки на

участие в

Кузбасской

ярмарке

не менее 5 не менее 5 не менее 5 не менее 5 не менее 5 не менее 5

6

Участие субъектов

малого и среднего

предпринимательства в

образовательных

программах для бизнеса

субъект

малого

предприни

ма

тельства

-

Мероприят

ия

проводятся

в первые

не менее 5 не менее 5 не менее 5 не менее 5 не менее 5 не менее 5

7

Количество субъектов

малого и среднего

предпринимательства,

получивших

информационную

поддержку

субъект

малого

предприни

ма

тельства

-

Мероприят

ия

проводятся

в первые

не менее 2 не менее 4 не менее 4 не менее 4 не менее 4 не менее 4